SAKARYA

Merkezi Adapazarı olan
ve adını aynı ismi taşıyan

akarsudan alan il
(bk. ADAPAZARI).

SAKIB DEDE
(ö. 1148/ 1735)

Mevlevi şeyhi, şair.
_j

106Z'de (1652) İzmir'de doğdu. Asıl adı
Mustafa, babasının adı İsmail, annesinin
adı Halime'dir. Muhyiddin İbnü'I-Arabl'nin
müridlerinden, Endülüs'ten İzmir'e göç
eden bir mutasawıfın soyundan geldiği ri
vayet edilir. İlk öğrenimini İzmir'de yaptı.

Mevlevllik tari
hinde önemli bir yere sahip olan Setine-i
Netise-i Mevleviyem adlı eserini bu sıra
da yazmaya başladı. Dönüşte Sucu Meh-

med Dede ile birlikte Konya'ya gitti. Bu
rada Mevlev1 Asitanesi postnişini ll. Bos
tan Çelebi tarafından Kütahya Mevlevlha
nesi şeyhliğine tayin edildi (1102/ 1690) .

Kütahya Mevlev1hanesi'nde kırk altı yıl
şeyhlik yapan Sakıb Dede'nin vefatında
mevlevihanenin haziresine defnedildiği kay
dedilmekteyse de haz1rede kabrine dair bir
işaret bulunmamakta, sandukası bugün
cami olarak kullanılan mevlevlhanenin ca
mekanla ayrılan kısmında yer almaktadır.

Sözlükte "düşük; değersiz, itibarsız" ına
nalarma gelen sakıt kelimesi, hadis teri
mi olarak farklı anlamları bulunmakla bir
likte daha çok "sikalık (güvenilirl ik) vasfını
kaybetmiş ravi" karşılığında cerh lafzı ola
rak kullanılmaktadır. Terim ilk defa ll. (VI II.)
yüzyılda Yahya b. Said el-Kattan tarafın

dan, Abdurrahman b. Ziyad el-Meafirl'nin
(ö 161/778) zayıf bir ravi olduğunu, fakat
rivayetleri atılacak derecede zayıf olma
dığını göstermek maksadıyla "la yüskatü
haöısühu (hadisi atılmaz) şeklinde bir ifa
de ile zikredilmiştir (İbn Adi, N, 1590). Da
ha sonra sakıt ve "sakıtu'l-hadls" ifadele
riyle yaygınlaşan terimi, IV. (X.)

satır aralarında atlandığı yerin
hemen önüne ilave edileceği yeri göste
ren bir işaret kanarak sayfa kenarına ya
zılır (bk LAHAKl

BİBLİYOGRAFYA :

İbn Ebü Hatim. el-Cerf:ı ve't-ta'dil, II, 37; İbn
Aöı, el-Kamil, IV, 1590; Hatib ei-Bağdaöı, el-Ca
mi' li-af;lakı 'r-ravi ve adabi's-sami' (nş r. Ma h
müd et-Tahhan), Riyad 1403/1983, I, 279;
a.mlf., el-Kifaye (nşr. Ebü Abdullah es-Sevraki-ib
rahim Harndi el-Medeni), Medine, ts. (el-Mekte
betü'l-ilmiyye), s. 22, 23, 104, 370, 390; Kadi iyaz.
el-İlma' (nşr. Seyyid Ahmed Sakr). Kahire 1389/
1970, s.162-163; İbnü's-Salah. 'UICımü '1-f:ıadiş,
s. 126, 193-195; Iraki, Fetf:ıu'l-mugiş, s. 176;
İbn Hacer ei-Askalanl. Takribü't-Tefı?1b (nşr. Mu
hammed Awame). Halep 1411/1991, s. 74; Sü
yütl. Tedribü'r-ravi (nşr. Abdülvehhab Abdülla
tlf), Beyrut 1409/ 1989, II, 79-81; Ali el-Karl. Şer
f:ıu l'ful;beti'l-flker, İstanbul 1327, s. 234, 236;
Leknevi, er-Ref' ve't-tekmil, s. 141 , 152, 176;
Emir es-San'anl. Tavzif:ıu'l-efkar (nşr. Salah b.
Muhammed Uveyza). Beyrut 1417/1997, I, 224,
225; II , 166-167, 219-220.

~ ABDULLAH AYDINLI

5